

**Изменение № 3 ГОСТ 22528—77 Отстойники стеклянные. Технические условия**  
**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета**  
**СССР по стандартам от 27.06.88 № 2335**

Дата введения 01.01.89

Пункт 1.1. Третий абзац изложить в новой редакции: «2М — для определения содержания воды, механических примесей в нефти и песка в глинистых растворах вместимостью 100 мл (модернизированные) (черт. 2)».

Пункт 1.2. Чертеж 2. Наименование изложить в новой редакции: «Исполнение 2М».

Пункт 2.3 изложить в новой редакции: «2.3. Отстойники должны быть отожжены. Удельная разность хода лучей не должна быть более  $8 \text{ млн}^{-1}$ ».

Пункт 2.12. Заменить слова: «Допускаемые отклонения от» на «Предел допускаемой погрешности» (2 раза);

таблица. Заменить наименование графы: «Допускаемые отклонения» на «Предел допускаемой погрешности»;

таблицу для исполнения 2 изложить в новой редакции:

*(Продолжение см. с. 332)*

(Продолжение изменения к ГОСТ 22528—77)

Исполнения	Номинальная вместимость	Пределы измерения	Цена деления шкалы	Предел допускаемой погрешности
2М	100	От 0 до 1,5	0,1	$\pm 0,03$
		Св. 1,5 » 3	0,1	$\pm 0,05$
		» 3 » 5	0,5	$\pm 0,20$
		» 5 » 10	1,0	$\pm 0,50$
		» 10 » 25	5,0	$\pm 1,00$
		» 25 » 50	25,0	$\pm 1,00$
		» 50 » 100	50,0	$\pm 1,00$

Пункт 3.2 дополнить словами: «и ГОСТ 8.383—80».

Пункт 5.2. Заменить ссылки: ГОСТ 16536—78 на ГОСТ 16536—84, ГОСТ 16511—77 на ГОСТ 16511—86, ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85, ГОСТ 15155—79 на ГОСТ 15155—84.

Пункт 5.5а. Исключить слова: «соответствовать требованиям ГОСТ 6.37—79».

Пункт 5.6. Третий абзац. Исключить слова: «ГОСТ 24634—81 и ГОСТ 13756—75».

(ИУС № 11 1988 г.)